
Betænkning afgivet af Socialudvalget den 15. maj 2014

Betænkning
over

Forslag til lov om ændring af lov om børns forsørgelse
(Regelforenklinger og effektiviseringer på børnebidragsområdet)

[af ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold (Manu Sareen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 26. marts 2014 og var til 1.

behandling den 11. april 2014. Lovforslaget blev efter 1. be-
handling henvist til behandling i Socialudvalget.

Møder
Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Høring
Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været

sendt i høring, og social-, børne og integrationsministeren
sendte den 17. januar 2014 dette udkast til udvalget, jf. SOU
alm. del – bilag 103. Den 26. marts 2014 sendte ministeren
for børn, ligestilling, integration og sociale forhold de ind-
komne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Skriftlige henvendelser
Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget

en skriftlig henvendelse fra Familiens Forening.
Ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale

forhold har over for udvalget kommenteret den skriftlige
henvendelse til udvalget.

Deputationer
Endvidere har Familiens Forening mundtligt over for ud-

valget redegjort for sin holdning til lovforslaget.

Spørgsmål
Udvalget har stillet 7 spørgsmål til ministeren for børn,

ligestilling, integration og sociale forhold til skriftlig besva-
relse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger
Udvalget indstiller lovforslaget til vedtagelse uændret.
Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og

Javnaðarflokkurin var på tidspunktet for betænkningens af-
givelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og
havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger
eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt
i betænkningen.

Orla Hav (S)  Pernille Rosenkrantz-Theil (S)  Mette Reissmann (S)  Jens Joel (S)  Karen J. Klint (S)  Astrid Krag (S)

Julie Skovsby (S)  Marlene Borst Hansen (RV)  Liv Holm Andersen (RV)  Zenia Stampe (RV)  Pernille Vigsø Bagge (SF) fmd.

Özlem Sara Cekic (SF)  Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)  Finn Sørensen (EL)  Pernille Skipper (EL)  Hans Andersen (V)

Anne-Mette Winther Christiansen (V) nfmd.  Louise Schack Elholm (V)  Finn Thranum (V)  Sophie Løhde (V)

Eyvind Vesselbo (V)  Karen Ellemann (V)  Karin Nødgaard (DF)  René Christensen (DF)  Karina Adsbøl (DF)

Jens Henrik Thulesen Dahl (DF)  Merete Riisager (LA)  Thyra Frank (LA)  Mai Mercado (KF)

Inuit Ataqatigiit, Siumut, Sambandsflokkurin og Javnaðarflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Til lovforslag nr. L 167 Folketinget 2013-14
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Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 47
Socialdemokratiet (S) 47
Dansk Folkeparti (DF) 22
Radikale Venstre (RV) 17
Socialistisk Folkeparti (SF) 12
Enhedslisten (EL) 12
Liberal Alliance (LA) 9

Det Konservative Folkeparti (KF) 8
Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Siumut (SIU) 1
Sambandsflokkurin (SP) 1
Javnaðarflokkurin (JF) 1
Uden for folketingsgrupperne (UFG) 1
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 167
Bilagsnr. Titel
1 Høringssvar og høringsnotat, fra ministeren for børn, ligestilling, inte-

gration og sociale forhold
2 Henvendelse af 31/3-14 fra Familiens Forening
3 Udkast til tidsplan over udvalgets behandling af lovforslaget
4 Tidsplan over udvalgets behandling af lovforslaget
5 1. udkast til betænkning

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 167
Spm.nr. Titel
1 Spm. om kommentar til henvendelsen af 31/3-14 fra Familiens For-

ening, til ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale for-
hold, og ministerens svar herpå

2 Spm., om ministeren mener, at det vil medføre flere bidragsbetalere, at
der ved afgørelser om børnebidrag fremover skal ses bort fra modta-
gers og barnets indtægtsforhold, til ministeren for børn, ligestilling, in-
tegration og sociale forhold, og ministerens svar herpå

3 Spm. om, hvordan det vil have betydning for bidragets størrelse, hvis
modtageren af børnebidraget har stor indtægt eller formue, til ministe-
ren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold, og ministerens
svar herpå

4 Spm. om, hvornår ansøgningsfristen ved ansøgning om børnebidrag
ændres fra 6 til 2 måneder, til ministeren for børn, ligestilling, integra-
tion og sociale forhold, og ministerens svar herpå

5 Spm. om, hvor meget normalbidraget plus 25 pct. og normalbidraget
plus 50 pct. bruges i dag, til ministeren for børn, ligestilling, integrati-
on og sociale forhold, og ministerens svar herpå

6 Spm. om, hvordan ændringerne vil påvirke barnets tarv, bl.a. frygtes
en optrapning af konfliktniveauet i de påvirkede familier, til ministe-
ren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold, og ministerens
svar herpå

7 Spm. om, hvad ministerens reaktion er på Familiens Forenings vurde-
ring af forslagets økonomiske effekt, til ministeren for børn, ligestil-
ling, integration og sociale forhold, og ministerens svar herpå
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